ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2001/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
notificação  à  empresa  gestora  do  parquímetro  (zona  azul)  de  Itajaí,  Empresa  Lapaza
Empreendimentos  Ltda,  para  que  atualizem  o  aplicativo,  no  intuito  do  mesmo  poder
receber o pagamento simultâneo de mais de um veículo estacionado com mesmo Cadastro
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ).

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadãos junto a este gabinete.
Relatam  empresários  que  possuem  mais  de  um  veículo  de  trabalho  na  empresa  e  não
conseguem efetuar o pagamento pelo aplicativo para mais de uma placa ao mesmo tempo.
Essa atualização se faz necessária para manter o bom atendimento ao cliente e cidadão.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE JULHO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​